
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                      
Consiliul Local    
                                                                                                                                                                                                                                  
 

HOTĂRÂREA nr. 81 
din 29 septembrie 2009  

                                              
             Privind aprobarea asocierii unităţii administrativ teritoriale Comuna Nădrag, cu 
Judeţul Timiş, pentru promovarea, realizarea şi exploatarea Parcului judeţean pentru producţie 
de energie fotovoltaică - Covaci. 
      
             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
             Având în vedere procedurile de accesare a fondurilor structurale în cadrul 
Programului Operaţional Sectorial „Creşterea Competitivităţii Economice” pentru perioada 
2007-2013; 
             Având în vedere prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Timiş nr. 53/2009;  
             Având în vedere raportul nr. 116/2009 al Agenţiei de Dezvoltare Economico-Socială 
Timiş prin care se propune aprobarea asocierii judeţului Timiş cu unităţile administrativ 
teritoriale din judeţul Timiş pentru promovarea, realizarea şi exploatarea Parcului judeţean 
pentru producţie de energie fotovoltaică - Covaci.          
             În conformitate cu prevederile art. 35 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele 
publice locale;   
             În temeiul art. 36 al.(2) lit e) şi al. (7) din Legea nr. 215/2001 republicată privind 
administraţia publică locală. 
             În temeiul art. 45 al.(2) din Legea nr. 215 / 2001 modificată şi completată  privind 
administraţia publică locală ; 
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
      
             Art. 1 Se aprobă asocierea unităţii administrativ teritoriale Comuna Nădrag, cu 
Judeţul Timiş, pentru promovarea, realizarea şi exploatarea Parcului judeţean pentru producţie 
de energie fotovoltaică - Covaci. 
             Art. 2  Se mandatează Preşedintele Consiliului Judeţean Timiş să reprezinte asociaţia 
şi să semneze documentele privind realizarea asocierii. 
             Art. 3  Se însărcinează dl. Muntean Liviu, primarul comunei Nădrag, cu ducerea la 
îndeplinire a prezentei hotărâri. 
             Art.  4  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 9 voturi pentru.  
             Art.  5  Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş . 
- Consiliului Judeţean Timiş 
- Primar 
- Contabilitate 
- Afişare.  

 
 
                                                                                                             Preşedinte şedinţă   
                                                                                                                Linginari Puiu 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 
 


